
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 334-01/23-02/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-04 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Čakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju 

i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općina i 
gradove na području Istarske županije za 2024. godinu 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine, donosi  
 

 

ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe 

po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i 
gradove na području Istarske županije za 2024. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Nada Prodan 

Mraković, pročelnica Upravnog odjela za turizam Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, br. 52/19, 32/20 i 42/20), čl. 1. stavka 
2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/19) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju  

i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove  
na području Istarske županije za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa 
turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2024. godinu, KLASA: 

334-01/22-02/02, URBROJ: 2163-01/3-22-05 od 20. prosinca 2022. godine, mijenja se ovim 

izmjenama na zahtjev Ministarstva turizma i sporta Republike Hrvatske na sljedeći način: 
 

Članak 2. kojim se određuje iznos turističke pristojbe za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge 

u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu: 
pod točkom A) mijenja se iznos pristojbe po krevetu za smještaj na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu kako slijedi: pod rednim brojem 3 za Grad Labin ''26,54 EUR / 199,97 KN'' mijenja 

se u ''26,55 EUR / 200,04 KN'', pod rednim brojem 21 za Općinu Kaštelir-Labinci ''70,00 EUR / 

527,42 KN'' mijenja se u ''66,36 EUR / 500,00 KN'', pod rednim brojem 31 za Općinu Raša 
''26,54 EUR / 199,97 KN'' mijenja se u ''26,55 EUR / 200,04 KN'', pod rednim brojem 38 za 

Općinu Višnjan ''80,00 EUR / ''602,76 KN'' mijenja se u ''66,36 EUR / 500,00 KN'', te sada glasi: 

 

R.b. Grad / Općina 
Smještaj u domaćinstvu 

Smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu 

EUR KN EUR KN 

3 Grad Labin 70,00 527,42 26,55 200,04 

21 Općina Kaštelir-Labinci 100,00 753,45 66,36 500,00 

31 Općina Raša 70,00 527,42 26,55 200,04 

38 Općina Višnjan 100,00 753,45 66,36 500,00 

 
pod točkom B) mijenja se iznos pristojbe po smještajnoj jedinici za smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu u kampu i u objektu vrste kamp odmorište ili kamp odmorište – 

robinzonski smještaj kako slijedi: pod rednim brojem 38 za Općinu Višnjan ''75,00 EUR / 565,09 
KN'' mijenja se u ''66,36 EUR / 500,00 KN'' te sada glasi: 

 



 

R.b. Grad / Općina 

Smještaj u domaćinstvu u 
kampu i u objektu vrste kamp 

odmorište ili kamp odmorište – 
robinzonski smještaj 

Smještaj na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 
u kampu i u objektu vrste kamp 
odmorište ili kamp odmorište – 

robinzonski smještaj 

EUR KN EUR KN 

38 Općina Višnjan 120,00 904,14 66,36 500,00 

 
 

Članak 2. 
 

U ostalom dijelu Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2024. 

godinu ostaje na snazi. 

 

Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije" i provoditi će se od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 
Dostaviti: 
 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvu turizma i sporta Republike Hrvatske 

3. Upravnom odjelu za turizam Istarske županije 

4. Hrvatskoj turističkoj zajednici 
5. Turističkoj zajednici Istarske županije 

6. Turističkim zajednicama Grada Labina, i Općina Raša, Kaštelir-Labinci i Višnjan 

7. Gradu Labinu i Općinama Raša, Kaštelir-Labinci i Višnjan 

8. Objava 

9. Pismohrana, ovdje. 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama Zakona o turističkoj pristojbi 
(„Narodne novine“, br. 52/19, 32/20 i 42/20), čl. 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem 
iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 30/18 – 

pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21). 
 

Na temelju Pravilnika o najnižem  i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, broj 
71/19), svaka turistička zajednica za područje za koje je osnovana donosi Mišljenje kojim se 
predlaže iznos turističke pristojbe po osobi i noćenju, paušalni iznos turističke pristojbe koji 

plaćaju osobe koje pružaju uslugu smještaja u domaćinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu i visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe koji plaća vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji za 2024. godinu.  

 

Sukladno čl. 1. stavak 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne 
novine«, broj 71/19) Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih 
turističkih zajednica, donosi županijska skupština. 
 

Sukladno čl. 15. stavak 2. Zakona o turističkoj pristojbi (»Narodne novine«, broj 52/19, 32/20 i 
42/20) za područje općine ili grada za koje nije osnovana turistička zajednica, primjenjuje se 
najniži iznos turističke pristojbe odnosno najniži paušalni iznos turističke pristojbe, utvrđen 
Pravilnikom o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, broj 71/19). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, otkloniti će se nepravilnosti na koje je ukazalo 
Ministarstvo turizma i sporta RH u svojem dopisu od 12. siječnja 2023. godine (zaprimljen 01. 

veljače 2023.). 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  

 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 

 

Ova odluka će se provoditi od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine. 

 



 

 
Ai sensi della Legge sulla tassa di soggiorno ("Gazzetta ufficiale" n. 52/19, 32/20 e 42/20), 
dell'art. 1 comma 2 del Regolamento sull'importo minimo e massimo della tassa di soggiorno 
("Gazzetta ufficiale" n. 71/19) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
testo consolidato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
_____________ 2021, adotta la 

 

 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera sull'ammontare della tassa di soggiorno a persona e 

pernottamento  

e sull'ammontare dell'importo forfettario annuale della tassa di soggiorno per i comuni 

e le città sul territorio  

sul territorio della Regione Istriana per il 2024 

 
 

Articolo 1 

 

La Delibera sull'ammontare dell'imposta di soggiorno a persona e per notte e l'ammontare 

dell'importo forfettario annuale dell'imposta di soggiorno per i comuni e le città sul territorio 

della Regione Istriana per il 2024, CLASSE: 334-01/22-02/02, N. PROT.: 2163-01/3-22-05 del 

20 dicembre 2022, con le presenti modifiche si modifica su richiesta del Ministero per il 

turismo e lo sport della Repubblica di Croazia nel modo seguente: 

 

L'articolo 2 che stabilisce l'importo della tassa di soggiorno per le persone che offrono servizi 

di pernottamento a domicilio o nelle aziende agricole a conduzione familiare, nell'ammontare 

forfettario annuale: al punto A) si modifica l'importo dell'imposta per posto letto per la 

sistemazione nell'azienda agricola a conduzione familiare come segue: al numero progressivo 

3 per la Città di Albona l'ìimporto di ''26,54 EUR / 199,97 KN'' viene modificato in ''26,55 EUR / 

200,04 KN'', al numero progressivo  21 per il Comune di  Kaštelir-Labinci l'importo di ''70,00 

EUR / 527,42 KN'' viene modificato in  ''66,36 EUR / 500,00 KN'', al numero progressivo 31 

per il Comune di Raša l'importo di ''26,54 EUR / 199,97 KN'' viene modificato in ''26,55 EUR / 

200,04 KN'', al numero progressivo 38 per il Comune di Višnjan l'importo di ''80,00 EUR / 

''602,76 KN'' viene modificato in ''66,36 EUR / 500,00 KN'', e ora recita: 

 

N.pr. Città/Comune 
Alloggio nella propria casa 

Alloggio nell'azienda agricola a 

conduzione familiare 

EUR KN EUR KN 

3 Città di Labin (Albona) 70,00 527,42 26,55 200,04 

21 

Comune di Kaštelir-

Labinci (Castellier S. 

Domenica) 

100,00 753,45 66,36 500,00 



 

31 Comune di Raša (Arsia) 70,00 527,42 26,55 200,04 

38 Comune di Visignano 100,00 753,45 66,36 500,00 

 
al punto B) si modifica l'importo dell'imposta per unità ricettiva per la sistemazione nell'azienda 

agricola a conduzione familiare e nel campeggio, come pure nella struttura del tipo area di 

sosta per camper o area di sosta per camper - alloggio robinsoniano come segue: al numero 

progr. 38 per il Comune di Visignano l'importo di ''75,00 EUR / 565,09 KN'' si modifica in 

''66,36 EUR / 500,00 KN'' e recita: 

 

N.pr.Città/Comune 

Alloggio presso strutture 
private, in campeggio e nella 

struttura del tipo area di sosta 
per camper - 

alloggio robinsoniano 

Alloggio in casa in campeggio 
e nella struttura del tipo area di 

sosta per camper - alloggio 
robinsoniano 

EUR KN EUR KN 

38 Comune di Visignano 120,00 904,14 66,36 500,00 

 
 

Articolo 2 

 

Nella sua parte rimanente la Delibera sull'ammontare della tassa di soggiorno a persona e per 

notte e l'ammontare dell'importo forfettario annuale dell'imposta di soggiorno per i comuni e le 

città sul territorio della Regione Istriana per il 2024 rimane in vigore. 

 

Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ e si applicherà dall'1 gennaio al martedì 31 dicembre 2024. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 

La Presidente 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 






